Schnittholz

Sortimentsliste 2023

Ischabrun



Zermatt Miel Braun

Allgemeine Verkaufs- und Lieferbedingungen entnehmen Sie
bitte unserer Website tschabrun.at oder hopferwieser.com

Um die Wartezeiten bei Abholungen zu verkiirzen, bitten wir um telefonische Voranmeldung - wir bereiten
die passenden Pakete fiir Sie vor. Wir bitten Sie die Preise von Schnittholz immer anzufragen, da der Preis
von Qualitdt und Beschaffenheit der ausgewdhlten Ware abhéngig ist.
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Antik und Altholz

Fichte Tanne Eiche

Artikel-Nr. Beschreibung Trocknung Stdrke
Inmm
08064030 Antik Nord. Fichte KD 33
08064040 Antik Nord. Fichte KD 40
08064050 Antik Nord. Fichte KD 50
08064060 Antik Nord. Fichte KD 65
08064080 Antik Nord. Fichte KD 75
080648030 Altholz Fichte | Tanne | Kiefer natur KD 30
080648040 Altholz Fichte | Tanne | Kiefer natur KD 40
080648050 Altholz Fichte | Tanne | Kiefer natur KD 50
080648060 Altholz Fichte | Tanne | Kiefer natur KD 40
080648080 Altholz Fichte | Tanne | Kiefer natur KD 80
080648031 Altholz Fichte | Tanne | Kiefer geddmpft KD 30
080648041 Altholz Fichte | Tanne | Kiefer geddmpft KD 40
080648051 Altholz Fichte | Tanne | Kiefer gedampft KD 50
080648061 Altholz Fichte | Tanne | Kiefer geddmpft KD 60
080648081 Altholz Fichte | Tanne | Kiefer geddmpft KD 80
08064MA28 Altholz Kantholz Fichte | Tanne | Kiefer KD 10/12 x 14/16
08064MA26 Altholz Kantholz Fichte | Tanne | Kiefer KD 16/18 x 20/22
08064873 Altholz Eiche natur KD 30
08064874 Altholz Eiche natur KD 40
08064875 Altholz Eiche natur KD 50
08064876 Altholz Eiche natur KD 40
08064878 Altholz Eiche natur KD 80
08064872 Altholz Eiche Blockwandbohle KD ca. 80
080648720 Altholz Eiche original gehackte Seiten KD ca. 22
0806487 Altholz Eiche Weinpressbalken KD ca. 65

Weinpressbalken Weinpressbalken



Altholz

Fichte Tanne Kiefer

Artikel-Nr.

08064MAO01

08064MA02

08064MA03

08064MA04

08064MAQ5

08064MA06

08064MA0Q7

08064MA43

08064MA08

08064MAQ9

08064MAI0

08064MAI

08064MAI2

08064MAI3

08064MA14

08064MAIS

08064MAI16

Zermatt - sonnenverbrannt Miel

braun

Beschreibung

Altholz Zermatt Miel N&F
Altholz Zermatt Miel stumpf
Altholz Zermatt Miel N&F - FI/TA
Altholz Zermatt Miel Fix

Altholz Marron N&F

Altholz Zermatt Marron stumpf
Altholz Zermatt Marron Fix
Mareiner Zermatt Wengen N&F
Altholz Zermatt Gris N&F
Altholz Zermatt Gris stumpf
Altholz Zermatt Gris Fix

Altholz Zermatt Lamellen Miel
Altholz Zermatt Lamellen Gris
Altholz Zermatt Lamellen Marron
Altholz Gstaad 100-120 mm
Altholz Gstaad 130 mm +

Altholz Gstaad Lamellen 100mm +

Oberfldche

sonnenverbrannt
sonnenverbrannt
sonnenverbrannt
sonnenverbrannt
sonnenverbrannt
sonnenverbrannt
sonnenverbrannt
sonnenverbrannt
sonnenverbrannt
sonnenverbrannt
sonnenverbrannt
sonnenverbrannt
sonnenverbrannt
sonnenverbrannt
original gehackt
original gehackt

original gehackt

Zermatt - sonnenverbrannt Marron
dunkelbraun

Farbsortierung

braun

braun

braun

braun
dunkelbraun
dunkelbraun
dunkelbraun
hellbraun
grau

grau

grau

braun

grau

dunkelbraun

Zermatt - sonnenverbrannt Gris
grau

Trocknung

KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD

KD

Starke
inmm

20

20

20

20

20

20

20

18

20

20

20

32

32




Eiche

Artikel-Nr.

08050130
08050140
08050150
08050160
080501301
080501401
080501501
080501601
0805031
0805041
0805051
0805061
0805081
0804830
0804840
0804850
0804860
08048601
0804900
0804930
0804940
0804950
0804960
08048130
08048140
08048150
08048160

08048180

Beschreibung

Eiche Slavonisch
Eiche Slavonisch
Eiche Slavonisch
Eiche Slavonisch
Eiche Slavonisch
Eiche Slavonisch
Eiche Slavonisch
Eiche Slavonisch
Eiche europdisch
Eiche europdisch
Eiche europdisch
Eiche europdisch
Eiche europdisch
Eiche

Eiche

Eiche

Eiche

Eiche

Eiche

Eiche

Eiche

Eiche

Eiche

Eiche gedampft
Eiche gedampft
Eiche geddmpft
Eiche geddmpft

Eiche gedampft

Qualitdat

A-Top
A-Top
A-Top
A-Top
A-Top Detail
A-Top Detail
A-Top Detail
A-Top Detail
A-Top Detail
A-Top Detail
A-Top Detail
A-Top Detail
A-Top Detail
astig

astig

astig

astig

astig

astig
rustikal
rustikal
rustikal
rustikal
rustikal
rustikal
rustikal
rustikal

rustikal

Trocknung

KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD

KD

Starke
in mm

33

40

52

62

33

40

52

62

33

40

52

62

80

33

40

52

62

65

80

33

40

52

62

33

40

52

62

80



Artikel-Nr.

08050030
08050050
08048131
08048152
0805171
0805172
08064873
08064874
08064875
08064876

08064878

Beschreibung

Rduchereiche

Réuchereiche

Eiche Rift/Halbrift

Eiche Rift/Halbrift

Eiche Stammware XL fiir Tischplatten
Eiche Stammware XL fiur Tischplatten
Altholz Eiche natur

Altholz Eiche natur

Altholz Eiche natur

Altholz Eiche natur

Altholz Eiche natur

Dickten

Eiche

Artikel-Nr.

0805010

08050100

Eiche Top

Beschreibung

Eiche Astig

Eiche Top

Qualitat

A/B
A/B
A

A
XL
XL
A/B
A/B
A/B
A/B

A/B

Trocknung

KD

KD

Eiche Top

Trocknung

KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD

KD

Stdrke
inmm

33
52
33
52
52
65
30
40
50
60

80

Starke
inmm

ca.8

ca. 8




Table Tops

Eiche

Stamm-Nr.

029442
029443
029466
029468
029470
029453
029455
029460
029462
029464
029883

029889

Starke
inmm

85

85

100

100

85

85

85

85

85

85

85

100

Lédnge
inmm

3100
3100
4300
4300
4300
3600
3600
3100
3100
3100
4500

4500

Breite
inmm

800

940

990

1060

1050

970

1010

1050

120

180

770

1000

Trocknung

KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD

KD



Stamm Nr. 029442

Stamm Nr. 029453

Stamm Nr. 029455

W

0y

n

o
AL




Stamm Nr. 029460

Stamm Nr. 029464

Stamm Nr. 029462

Stamm Nr. 029466



Stamm Nr. 029448 Stamm Nr. 029470

Stamm Nr. 029883 Stamm Nr. 029889




Schnittholz aus Europa

Artikel-Nr.

0801020

0801030

0801040

0801050

0801060

0801070

0801080

0801630

0801650

0801530

0801550

0802230

0802240

0802250

0802260

0802280

0802731

0802751

0802030

0802040

0802050

0802060

0802080

0802130

0802150

0805230

0805240

Beschreibung

Ahorn A/B

Ahorn A/B

Ahorn A/B

Ahorn A/B

Ahorn A/B

Ahorn A/B

Ahorn A/B

Akazie gedampft A/B
Akazie geddmpft A/B
Apfelbaum natur
Apfelbaum natur
Buche geddmpft A/B
Buche geddmpft A/B
Buche geddampft A/B
Buche geddmpft A/B
Buche geddmpft A/B
Buche Kern

Buche Kern

Birke A/B

Birke A/B

Birke A/B

Birke A/B

Altholz Eiche Blockwandbohle

»Pollmeier“ Buche
geddmpft, besdumt, geschliffen

Birnbaum geddmpft
Birnbaum geddmpft
Erle natur

Erle natur

Trocknung

KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD

KD

KD
KD
KD

KD

Starke
inmm

28
33
40
52
62
70
80
33
52
33
52
40
50
40
80
33
52
30
40
50
60
80
ca. 80

in verschiedenen Qualitédten
und Stdrken - auf Anfrage

33
52
33

40



Artikel-Nr.

0805250

0805260

0805530

0805540

0805550

0805560

0811120

0811130

0811140

0811150

0811180

0811230

0811240

0811250

0811260

0811280

0805330

0805340

0805350

0805360

0805380

0805630

0805640

0805650

0805660

0805680

0805681

0805682

0805683

08120030

08120040

08120050

08120060

Beschreibung

Erle natur

Erle natur

Elsbeere

Elsbeere

Elsbeere

Elsbeere

Kiefer

Kiefer

Kiefer

Kiefer

Kiefer

Kirsch europdisch A/B
Kirsch europdisch A/B
Kirsch europdisch A/B
Kirsch europdisch A/B
Kirsch europdisch A/B
Esche Slavonisch (Weiss)
Esche Slavonisch (Weiss)
Esche Slavonisch (Weiss)
Esche Slavonisch (Weiss)
Esche Slavonisch (Weiss)
Esche Kern (Oliv)

Esche Kern (Oliv)

Esche Kern (Oliv)

Esche Kern (Oliv)

Esche Kern (Oliv)

Esche Kern Ast

Esche Kern Ast

Esche Kern Ast

Ldrche Heimisch A
Larche Heimisch A
Larche Heimisch A

Larche Heimisch A

Trocknung

KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD

KD

Stdrke
in mm

52

62

33

40

52

62

24

40

50

60

80

33

40

52

62

80

33

40

52

62

80

33

40

52

62

80

33

40

52

33

40

50

60

13



Artikel-Nr. Beschreibung Trocknung Stdrke

inmm
08120080 Larche Heimisch A KD 80
080492630 Larche Rohhobler /heimisch KD 24x150
080492631 Larche Rohhobler /heimisch KD 30x200
080492632 Larche Rohhobler /heimisch KD 40x%150
080492633 Ldrche Rohhobler /heimisch KD 50x250
0811430 Larche Sibirisch A/B KD 33
0811440 Ldarche Sibirisch A/B KD 40
0811450 Ldrche Sibirisch A/B KD 50
0811460 Larche Sibirisch A/B KD 65
0811480 Ldarche Sibirisch A/B KD 80
08120051 Rducherldrche KD 52
0818230 Riister heimisch KD 30
0818250 Riister heimisch KD 50
0812130 Linde KD 30
0812140 Linde KD 40
0812150 Linde KD 50
0812180 Linde KD 80
08141030 Nussbaum europdisch geddmpft - Bouls KD 33
08141040 Nussbaum europdisch geddmpft - Bouls KD 40
08141050 Nussbaum europdisch geddmpft - Bouls KD 52
08141060 Nussbaum europdisch geddmpft - Bouls KD 62
0814130 Nussbaum europdisch geddmpft - lose KD 33
0814140 Nussbaum europdisch geddmpft - lose KD 40
0814150 Nussbaum europdisch geddmpft - lose KD 52
0814160 Nussbaum europdisch geddmpft - lose KD 62
0828024 Zirbe KD 24
08280240 Zirbe Messerreste KD ca. 22
0828030 Zirbe KD 30
0828040 Zirbe KD 40
0828050 Zirbe KD 50
0828060 Zirbe KD 60
0828080 Zirbe KD 80

0828090 Zirbe KD 100



Esche Kern Ast

Lérche heim. A

Ldarche heim. A



Fichte Tanne

Artikel-Nr.

0806030
0806040
0806050
0806060
0806080
0806024
0806042
0806052
0806033
0806041
0806051
0806061
0806120
0806130
0806150
0806160
0806820
0806830
0806840
0806850
0806860
0806880
0806530
0806540
0806550
0806565
0806578
0821930
0821940
0821950
0821960
0821980

Beschreibung

Fichte O-1 astarm

Fichte O-1 astarm

Fichte O-1 astarm

Fichte O-1 astarm

Fichte O-1 astarm

Fichte O-1 besdumt astarm
Fichte O-1 besdumt astarm
Fichte O-1 besdumt astarm
Fichte rift/halbrift O/II
Fichte rift/halbrift O/II
Fichte rift/halbrift O/II
Fichte rift/halbrift O/II

Fichte llI-IV
Fichte llI-1V
Fichte llI-IV
Fichte llI-1V

Fichte gesundastig I/111
Fichte gesundastig I/11l
Fichte gesundastig I/11l
Fichte gesundastig I/11l
Fichte gesundastig I/11l
Fichte gesundastig I/11l
Fichte Nordisch /besdumt US
Fichte Nordisch /besdumt US
Fichte Nordisch /besdumt US
Fichte Nordisch /besdumt US
Fichte Nordisch /besdumt US
Tanne /0-l astarm

Tanne /0-l astarm

Tanne /0-l astarm

Tanne /0-l astarm

Tanne /0-l astarm

Trocknung

KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD

Starke
in mm

30
40
50
65
80
24
40
50
33
40
50
65
24
30
50
60
24
30
40
50
60
80
33
40
50
65
75
30
40
50
60
80



Schnittholz Import

Artikel-Nr.

0802530

0802550

0802560

0802650

0808080

0801430

0801450

0801460

0808130

0808150

0811330

0811340

0811350

0811360

0811380

0819130

0819150

0819160

0819180

0814030

0814040

0814050

0814060

0814080

08182930

08182940

08182950

081829461

0822230

Beschreibung

Bibolo (Dibetou)
Bibolo (Dibetou)
Bibolo (Dibetou)

Bilinga

Hemlock Prime CI. Nr. 2

Hard Maple (Amerikanisch Ahorn) besGumt
Hard Maple (Amerikanisch Ahorn) besdumt
Hard Maple (Amerikanisch Ahorn) besGgumt
Iroko - Kambala besdumt

Iroko - Kambala besdumt

Kirsch Amerikanisch
Kirsch Amerikanisch
Kirsch Amerikanisch
Kirsch Amerikanisch
Kirsch Amerikanisch
Sapelli Mahagoni
Sapelli Mahagoni
Sapelli Mahagoni
Sapelli Mahagoni
Nuss Amerikanisch
Nuss Amerikanisch
Nuss Amerikanisch
Nuss Amerikanisch
Nuss Amerikanisch
Rister Amerikanisch
Rister Amerikanisch
Ruster Amerikanisch
Rister Amerikanisch

Teak besdumt

Trocknung

KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD

KD

Starke
in mm

33

52

65

52

90

33

52

62

35

52

33

40

52

62

80

33

52

65

80

33

40

52

62

80

33

40

52

62

33



Artikel-Nr.

0822250
0820928
0820930
0820940
0820950
0820960
0820980
0828290
0825030

0825050

Beschreibung

Teak besGumt

Tulipwood besdumt

Tulipwood besdumt

Tulipwood besdumt

Tulipwood besdumt

Tulipwood besdumt

Tulipwood besdumt

Western Red Cedar Clear Nr. 4 AD
Wenge besdumt

Wenge besdumt

Trocknung

KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD
KD

KD

Stdrke
in mm

52
28
33
40
52
65
80
105/105
33

52
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lhre Ansprechpartner Lamprechtshausen

Lukas Deisl

Leitung Schnittholz/
Holzbau / Gartenholz
T +43 50 8985 833

M +43 676 898 505 240
l.deisl@tschabrun.at

Michael Plangger Betim Sadiku
Fachberater Schnittholz/  Fachberater Schnittholz/
Gartenholz Gartenholz

T +43 50 8985 841 T +43 50 8985 832

M +43 676 898 505 509
m.plangger@tschabrun.at

M +43 676 898 505 272
b.sadiku@tschabrun.at

lhre Ansprechpartner Rankweil

Frank Bouska

Holz und Furniere
Abteilungsleiter Verkauf
T 056522/202-220
frank.bouska@
tschabrun.at

Hermann Tschabrun
Gesellschaft m.b.H.

Zentrale

BundesstraBe 102

6830 Rankweil
Osterreich
T+4355222020
rankweil@tschabrun.at

frame /Herzogried 2
6837 Weiler
Osterreich
T+4355222020
weiler@tschabrun.at

BremschlstraBe 8a
6700 Bludenz-Biirs
Osterreich

T +43 5552 66141
bludenz@tschabrun.at

Haller StraBe 201

6040 Innsbruck
Osterreich

T+43 512244330
innsbruck@tschabrun.at

tschabrun.at

Benjamin Wehinger Ayhan Caliskan

Holz und Furniere Holz und Furniere
Verkauf
T 05522/202-219

benjamin.wehinger@

Lagerverkauf
T 05522/202-281
ayhan.caliskan@

tschabrun.at tschabrun.at

Tschabrun -
Hopferwieser GmbH

Ehring 10

5112 Lamprechtshausen
Osterreich
T+435089850
office@hopferwieser.com

hopferwieser.com

lhr Ansprechpartner
Innsbruck

Wolfgang Leitner
Verkauf Massivholz
und Furnier

T 0512/24433-340
w.leitner@tschabrun.at

WMUFAT

Anderungen und Irrtiimer vorbehalten.

§tc|nd: Februar 2023



